[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № ______
д. Воронино                                                                                            ________________2017
                                                                                                                  -е собрание    -го созыва

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 29.12.2016 № 176-ОЗ «О внесении изменения в Закон Томской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области»

СОВЕТ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить Решение «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Воронинского сельского поселения от 16.03.2015 №7 «О принятии Устава муниципального образования «Воронинское сельское поселение» в новой редакции» согласно приложению.

2. Направить Решение «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Воронинского сельского поселения от 16.03.2015 №7 «О принятии Устава муниципального образования «Воронинское сельское поселение» в новой редакции» Главе Воронинского сельского поселения для подписания и регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Определённый настоящим решением порядок избрания Главы поселения применяется после истечения срока полномочий либо досрочного прекращения полномочий Главы поселения, избранного до дня вступления в силу Закона Томской области от 29 декабря 2016 года № 176-ОЗ «О внесении изменения в Закон Томской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области».
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Воронинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Воронинского сельского поселения в сети Интернет.
Председатель Совета (Глава поселения)

А.В. Пинус
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Воронинское сельское поселение» приняты решением Совета Воронинского сельского поселения от «___» ________ 2017 г.  № _________

Глава Воронинского сельского поселения

(Глава Администрации

                                                                   /_______________________/  А.В.Пинус

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОРОНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

2017 г.

Часть  7 статьи 20 («Совет Воронинского сельского поселения») изложить в следующей редакции:

«7. Первое заседание вновь избранного Совета созывает и ведет Глава поселения либо лицо, временно исполняющее полномочия Главы поселения.»;

Часть 3 статьи 21 («Полномочия Совета»)  дополнить пунктом 13) следующего содержания:

«13) избрание главы поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса»;

Части  2 , 3 статьи 27 («Глава поселения») изложить в следующей редакции:

«2. Глава поселения избирается Советом поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса сроком на 5 лет.

Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения устанавливается Советом поселения.

Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается решением Совета поселения.

В  Воронинском сельском поселении половина членов конкурсной комиссии назначается Советом поселения, а другая половина - главой  Томского района Томской области.

3. Полномочия Главы поселения начинаются со дня вступления его в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы поселения.

Глава поселения вступает в должность со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования) решения Совета поселения о его избрании Главой поселения.»;

Статью 22 («Правовые акты Совета») дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Решение Совета поселения об избрании главы поселения принимается большинством голосов от установленной численности депутатов открытым голосованием.».

Статью 32 («Избирательная комиссия») дополнить частью 13 следующего содержания:

«Полномочия избирательной комиссии муниципального образования «Воронинское сельское поселение» по решению избирательной комиссии Томской области, принятому на основании обращения Совета Воронинского сельского поселения, могут быть возложены на Территориальную избирательную комиссию Томского района либо на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования «Воронинское сельское поселение».
Глава поселения

                                 А.В. Пинус
PAGE
2